27.09.2013 II 74-1.59.21-31/10
Z-59.21-306  27. September 2013
30. Juni 2017
RKW SE
Business Unit Werra
Industriestraße 2-6
36269 Philippsthal
"wepelen PE-HD" Dichtungsbahn Typ WPZ als Abdichtungsmittel von Auffangwannen und

HR 515"
Handelsware,
Typenbezeichnung,
Formmassenbezeichnung nach
DIN EN ISO 1872-114
--
Bescheinigung
2.1 nach
DIN EN 1020423
Schmelze-Massefließratea) DIN EN ISO 113315
MFR 190/5 (Code T)
Bescheinigung
3.1 nach
DIN EN 1020423
jede Lieferung 2 x jährlich
Dichtea) DIN EN ISO 1183-116 oder
Aufzeichnung
Masterbatch
"Ampacet
590645-B"
Rußgehalt DIN EN ISO 1135817  jede Lieferung 2 x jährlich
Formstoff
"wepelen
PE-HD"
Dichtungs-
bahn Typ
WPZ
Dicke DIN EN ISO 9863-118 Aufzeichnung 2 x je Schicht,
wenn keine
kontinuierliche
Messung
2 x jährlich
Beschaffenheit Abs. 4.3 ZG3 Aufzeichnung 2 x je Schicht 2 x jährlich
Schmelze-Massefließratea) DIN EN ISO 113315
MFR 190/5 (Code T)
Aufzeichnung nach jedem
Anfahren sowie
2 x je Woche
2 x jährlich
Dichtea) DIN EN ISO 1183-116 Aufzeichnung 2 x je Woche 2 x jährlich
Oxidations-Induktionszeit DIN EN 72819 bei
210 °C
Aufzeichnung -- 2 x jährlich
Streckspannunga) längs DIN EN ISO 527-320
Probekörper Typ 5,
Aufzeichnung
nach jedem
Anfahren sowie
1 x je Woche
---
 quer Aufzeichnung 2 x jährlich
Dehnung bei längs Prüfgeschwindigkeit
v = 100 mm/min
Aufzeichnung ---
Streckspannunga) quer Aufzeichnung 2 x jährlich
Verhalten nach längs DIN EN ISO 1463221  Aufzeichnung 1 x je
Arbeitstag
2 x jährlich
Erwärmung quer (120 °C, 60 min) Aufzeichnung 1 x je
Arbeitstag
2 x jährlich
Rußgehalt DIN EN ISO 1135817 Aufzeichnung 1 x je
Arbeitstag
2 x jährlich
Homogenität der Rußverteilung ASTM D 5596-0322 Aufzeichnung 1 x je
Arbeitstag
2 x jährlich
a) Feststellung der Identität gemäß Abschnitt 2.3.3 (2) der Besonderen Bestimmungen
3 Zulassungsgrundsätze Dichtungsbahnen für LAU-Anlagen (ZG Dichtungsbahnen in LAU-Anlagen) - Fassung Juni 2009